
Abstrakt 

 

Název:     Aplikace manažerských činností u basketbalových 

                 družstev různých věkových kategorií 

 

Cíle:  Hlavním cílem této práce je zjistit, jakým způsobem pracují s vybranými 

manažerskými činnostmi trenéři dívčího neprofesionálního basketbalu a následně 

porovnat, jak se liší aplikace těchto vybraných činností napříč věkovými 

kategoriemi – od nejmladších až po dospělé.  

 

Metody:  V práci byla použita metoda komparace, dále metoda rozhovoru a metoda 

dotazníku. Pomocí metody komparace neboli metody srovnávací došlo 

k porovnání způsobu užití vybraných manažerských činností napříč věkovými 

kategoriemi a toho, jak s nimi pracují jednotliví trenéři. Data ke komparaci byla 

získána skrze osobní či online polostrukturované rozhovory, které proběhly se šesti 

trenéry jednotlivých věkových kategorií. Následná generalizace odpovědí byla 

dosažena skrze elektronický dotazník, který cílil na všechny trenéry ženského 

amatérského basketbalu u vybraných věkových kategorií a svými otázkami 

doplňoval či zjišťoval skutečnosti, které navazovaly na informace, získané 

v rozhovorech.  

      

Výsledky: Zjistili jsme, že trenéři amatérského basketbalu ve velké míře vykonávají také 

pozici manažera svého týmu. S některými manažerskými činnostmi je pracováno 

odlišně v rámci jednotlivých věkových kategorií, s některými naopak velmi 

obdobně. Jejich důležitost je ale pro trenéry napříč kategoriemi značná. 

 

Klíčová slova: trenér, manažer, komparativní analýza, rozhovor, dotazník, manažerské                

činnosti  

 


